

Mauro Tanaka Galván

Director y Productor General



► Contacto

📞 55-4612 5063 (Cel)

✉ mtanaka@tanakaproducciones.com

► Trayectoria

| | |
|-----------------|-------|
| Eventos Masivos | ★★★★★ |
| Televisión | ★★★★★ |
| Teatro | ★★★★★ |
| Fotografía | ★★★★★ |

► Capacidades

| | |
|----------------|-------|
| Dirección | ★★★★★ |
| Logística | ★★★★★ |
| Coordinación | ★★★★★ |
| Administración | ★★★★★ |
| Estrategía | ★★★★★ |
| Análisis | ★★★★★ |
| Negociación | ★★★★★ |
| Producción | ★★★★★ |
| Creación | ★★★★★ |

► Informática

| | |
|----------------|-------|
| Word | ★★★★★ |
| Excel | ★★★★★ |
| Power Point | ★★★★★ |
| Internet | ★★★★★ |
| Redes Sociales | ★★★★★ |

Habilidades: Profesional, liderazgo, solución de problemas, tenacidad, experiencia, estrategia, compromiso, propositivo, ética.

Experiencia: Soy un profesional con más de 20 años dentro de los medios de comunicación, iniciando en Televisa de 1998 a 2009, fundador de su propia casa productora en 2003 donde es Productor y Director General, también he sido invitado como Productor para otras casas productoras como Grupo AMASB, NIPPUR Media, Zodiak Latino, entre otras de 2012 a 2021

Logros: Me posicioné como un productor reconocido en el Gremio del entretenimiento con una gran calidad humana y profesional, en cada una de las producciones realizadas hemos dejado una excelente impresión y una calidad total en su desempeño profesional y ético

Formación académica

1994-1999 LIC. CIENCIAS DE LA COMUNICACION
Universidad del Valle de México
Especialidad en Producción Televisiva y Medios Audiovisuales. (Sin titulación)

Experiencia laboral

TANAKA PRODUCCIONES / DIR. GENERAL 2003-2024

En Producción Audiovisual, estuvo al mando de diversas producciones como:

- Campaña animada tema migración para EEUU
- Programa educativo de la SEP consistente en 80 cápsulas animadas
- Temporada de 14 programas para Bridón de Bandamax
- Spot comercial para General Motors y Telemundo con Rafa Márquez
- Videoclip Opening de Show de Cristian Castro
- Videos corporativos
- Campaña publicitaria para CONACULTA
- Programa de Tv del Intercolegial de Baile para Unicable por 5 años
- Comerciales Boing
- Campaña cápsulas informativas Infonavit
- Aniversarios del Programa "Bridón" de Bandamax
- 4 Videoclips gruperos

En la **Producción de Eventos Especiales**, extensa experiencia en:

Corporativos o Empresariales:

- ✓ **Convenciones Anuales, Congresos, Eventos Corporativos, Presentación de Producto, Entrega de Reconocimientos**_ (CANACO, Expo Reforma, Farmacias GDL, AMASB Concepto, ANEFAC, Expo Seguridad, American Express, Compartamos Banco, Metlife, Intercontinental Hotels Group, Grupo Méndez)
- ✓ **Expos y ferias** (CANACO, Expo Reforma, Expo Seguridad)
- ✓ **Presentación de show, performances de opening.** (Dormimundo, Hoteles Hilton, Grupo Salinas, Unilever, LTH, Merik)

Deportivos:

- ✓ **Mundial de Voleibol de Playa**
- ✓ **Mundial de Futbol 7**
- ✓ **Inauguración de Juegos deportivos** (Dir. de Institutos Tecnológicos)

► Idiomas

| | |
|---------|-------|
| Español | ★★★★★ |
| Inglés | ★★ |
| Francés | ★ |



Artísticos:

- ✓ **Conciertos Masivos, Festivales Artísticos, Presentación de discos, Giras Artísticas** (*Viviendo Rock, Bandfest, Fundación Amparo Serrano, Christian Castro, Intercolegial de Baile*)
- ✓ **Producción Teatral** (*Cataplum Hechizada, el mundo de Cri Cri*)
- ✓ **Palenques y Teatros del pueblo** (*Gobierno de Tuxtepec, Oax. Celaya, Gto*)

Gubernamental:

- ✓ **Eventos Presidenciales** (*VFQ, EPN*)
- ✓ **Giras Gubernamentales** (*SAGARPA Federal, FIRCO*)
- ✓ **Eventos Anuales para ayuntamientos y municipios** (*Ayuntamiento de Metepec, Ayuntamiento Tenango del Valle, Edo Mex*)
- ✓ **Carnavales, Ferias Municipales** (*Gobierno de Martínez de la Torre, Ver. Gobierno de Tuxtepec, Oax*)

ACHUNTO SA DE CV / DIRECTOR OPERATIVO 2020-2024

- Diseño y fabricación de screen, paneles frontales, cojines y accesorios para oficina
- Presupuestar materiales y ensambles para precio final vs ganancia
- Cotizaciones a los clientes de los productos solicitados, ventas directas a cliente.
- Perfecto funcionamiento de taller
- Pago a proveedores, búsqueda de nuevos productos

COMO PRODUCTOR INDEPENDIENTE: 2012-2021

- Stage Manager / **Desafío Sobre Fuego 4ta Temp / HISTORY CHANEL**
- Productor / spot publicitario de **KIA SONET LATAM**, Santiago de Chile / **Grupo AMASB**
- Productor / **Convenciones** y Lanzamientos de producto **Virtuales / Grupo AMASB**
- Productor / **Convenciones, Congresos** y presentaciones de producto / **Grupo AMASB**
- Productor México / Pre-producción **Desafío Fashionista / DISCOVERY H & H**
- Productor de Campo / **Mexico's Next Top Model 3 / SONY ENTRETEIMENT**
- Producto o Coordinador / casas productoras San Sebastian Films y Habanero Films

TELEVISA, SA DE CV 1998-2009

Trabajé durante más de una década en Televisa SA de CV, produciendo para eventos masivos como:

- **Productor TELETÓN en:** Semana Previa 2009 y 2008 / Inauguración CRIQ Chetumal 2007 / Rally Teletón VIP 2004
- Productor de **Gira SEDENA**, "Soldados Para La Paz"
- Coord. de Logística Premier Zocalo **Película Navidad S.A**
- Coord. De Producción de **TELETÓN** Masivo de Monterrey 2006 / Enlace Gubernamental Zócalo 05 / Masivo Guadalajara 2003 y 2002 / Servicios, y Pasarela Personalidades 2001 / Medios Sumados 2000
- Coord. de Producción "**Vas o No Vas**" 36 programas para EEUU
- Coord. de Prensa y RP "**Acafest 2005**"
- Productor General **Rally Espacio 2005**
- Jefe de Ambientación y Utilería **Telenovela Corazones al Límite**
- Coord. Producción **ESPACIO** en: Logística Veracruz 2003 y Pachuca 2002 / Servicios a producción Toluca 2001 y San Angel 2000 /
- Jefe de Ambientación y Utilería "**XLIV Semana de la CIRT**"
- Coord. de Logística de Transporte "**5ª. Visita Papal 2002**"
- Contratación Artística de miniserie "**Cuerpo por Cuerpo**"
- Coord. de Locación Programa piloto "**Ponte Buzo**"
- Encuentros Profesionales en Gerencia de Capacitación, **Espacio '99**, San Ángel
- Asistente de Producción Programa de TV "Zona Hacker" y Producción **Espacio '98**



Responsabilidades y Habilidades a lo largo de mi carrera

- ✓ Supervisión y coordinación de personal (50 a 200 personas según proyecto)
- ✓ Planificación, dirección y coordinación.
- ✓ Desarrollo de la estrategia y planes de trabajo.
- ✓ Coordinación del proyecto de principio a fin.
- ✓ Contratación de Talento Artístico, Producción, Dirección y Staff técnico.
- ✓ Alto nivel de resultados.
- ✓ Habilidades de gestión de tiempo eficaz, cero errores, solo existe 1 oportunidad.
- ✓ Capacidad para gestionar y administrar presupuestos.
- ✓ Creación de conceptos creativos sólidos, efectivos y coherentes con los objetivos y necesidades de los clientes.
- ✓ Análisis profundo de la información.
- ✓ Control de calidad en equipo técnico y servicios profesionales
- ✓ Revisar y corregir el contenido creado.
- ✓ Reunión con clientes para obtener una visión del producto, servicio o marca.
- ✓ Ética laboral proactiva y profesional.
- ✓ Alta competencia en la gestión de proyectos.
- ✓ Habilidades de comunicación interpersonal, escrita y oral.
- ✓ Gestión de pagos a personal y proveedores.
- ✓ Contratación de servicios profesionales.
- ✓ Búsqueda y negociación con proveedores de servicios o productos.